EDITAL Nº 02 – RESULTADO DAS ELEIÇÕES ANAFE, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2024

A Comissão Eleitoral da ANAFE - Associação Nacional dos Advogados

Públicos Federais, designada pela PORTARIA CONJUNTA PRESIDÊNCIA DA

ANAFE, PRESIDÊNCIA DO COLEGIADO E PRESIDÊNCIA DO CONSELHO

FISCAL Nº 001/2024, no exercício de suas atribuições legais e em

conformidade com o estatuto, torna público o seguinte:

1. Ficam proclamadas como eleitas as chapas mencionadas por

ordem de votação nos Anexos deste Edital;

2. Abertura do período para interposição de recursos contra a

proclamação do resultado: de 28/09/2024 a 30/09/2024;

3. Julgamento dos recursos e nova proclamação do resultado, se

necessário: até 4/10/2024.

Regina Tamami Hirose e Rômulo Gabriel Moraes Lunelli

Membros da Comissão Eleitoral da ANAFE – Eleições 2024

Brasília/DF, 25 de setembro de 2024

ANEXO 1 – DIRETORIA

Chapa 1 - CADA VEZ + ANAFE – 1105 votos (93.41%)

Presidente - VITOR PINTO CHAVES

Diretor Executivo - SÉRGIO AUGUSTO DA ROSA MONTARDO

Diretora de Assuntos Institucionais - RENATA MARIA DE BRITO AZEVEDO

Diretor Jurídico - THIAGO COSTA BOLZANI

Diretor de Prerrogativas - DIOGO ALVAREZ TRISTÃO

Diretor Parlamentar - BRIVALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

Diretora de Integração e Ação Social - MANUELA LACERDA ROCHA MEHL

Diretora de Aposentados e Pensionistas - ROSALINA CORREA DE ARAUJO

Diretora de Comunicação - CONCEIÇÃO MARIA LEITE CAMPOS SILVA

Diretora de Integridade e Conformidade - GRAZIELA ROSAL HONORATO

Diretor de Filiações e Benefícios - GUSTAVO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA

ANEXO 2 – REPRESENTANTES ESTADUAIS

ALAGOAS (1 vaga)

IVO QUINTELLA PACCA LUNA (Titular) / SERGIO DE SOUZA COSTA

GONÇALVES LINS (Suplente) - 23 votos (100.00%)

BAHIA (2 Vagas)

Chapa 1 - CAROLINE DE SENA COVA (Titular) / RUY MOURA GARCEZ

JUNIOR (Suplente) - 46 votos (51.11%)

Chapa 2 - BIANCA DE OLIVA TOURINHO (Titular) / ROBERTA RABELO MAIA

COSTA ANDRADE - 43 votos (47.78%)

CEARÁ (2 Vagas)

Chapa 1 - LANA MARA PESSOA DE MOURA (Titular) / DANIEL VIANA

TEIXEIRA (Suplente) -54 votos (54.55%)

Chapa 2 - ANDREA BEZERRA (Titular) / LILIAN ODER MARQUES CAMPELO

(Suplente) - 44 votos (44.44%)

DISTRITO FEDERAL (5 Vagas)

Chapa 1 - BRUNO ROBERTO MACIEL CUNHA DE MARIA (Titular) - 70 votos

(28.23%)

Chapa 4 - WLÁDIA CARVALHO DE MARACABA (Titular) / RODOLFO

DAMASCENO OLIVEIRA (Suplente) - 58 votos (23.39%)

Chapa 5 - RENATA GIRÃO CARNEIRO (Titular) - 37 votos (14.92%)

Chapa 3 - JOSÉ EXPEDITO DE FREITAS (Titular) - 37 votos (14.92%)

Chapa 2 - FABIANO GOMES BASTOS PINTO (Titular) - 34 votos (13.71%)

ESPÍRITO SANTO (1 Vaga)

Chapa 1 - DAIANE MARIA OLIVEIRA VIANA (Titular) / ANDRESSA OLIVEIRA

CUPERTINO DE CASTRO (Suplente) - 33 votos (97.06%)

MARANHÃO (1 Vaga)

Chapa 1 - DURVAL SOARES DA FONSECA JÚNIOR (Titular) / LUIZ

FERNANDO PEDROSA FONTOURA (Suplente) - 15 votos (100.00%)

MATO GROSSO (1 Vaga)

Chapa 1 - ALESSA PAGHAN VEIGA (Titular) / KATIELLE AUREA MORIS

(Suplente) - 9 votos 100.00%

MATO GROSSO SUL (1 Vaga)

Chapa 1 - EDUARDO HENRIQUE MAGIANO PERDIGÃO LIMA CARDOSO

FERRO (Titular) / FELIPE AUGUSTO RONDON DE OLIVEIRA (Suplente) - 12

votos (100.00%)

MINAS GERAIS (3 Vagas)

ANA KAROLINA RAMOS DE SOUZA MELLO (Titular) - 51 votos (62.20%)

PARÁ (1 Vaga)

Chapa 1 - ODILON CAPUCHO PONTES DE SOUZA (Titular) / CILENE DE

JESUS JARDIM DORÉA (Suplente) - 14 votos (100.00%)

PARANÁ (2 Vagas)

Chapa 2 - CRISTINA MARA GUDIN DOS SANTOS TASSINI (Titular) /

LEANDRO FERREIRA BERNARDO (Suplente) - 66 votos (51.16%)

Chapa 1 - FABIANA GUANCINO PERSICOTTI (Titular) /BENILA CORREA

LIMA (Suplente) - 63 votos (48.84%)

PERNAMBUCO (3 Vagas)

Chapa 1 - PEDRO IVO MAGALHAES MENEZES DE OLIVEIRA (Titular) /

MICHELLE MARIA CABRAL MOLNAR (Suplente) - 93 votos (34.96%)

Chapa 2 - SARAH BASTOS DE OLIVEIRA BORGES ASSMANN (Titular) /

JOÃO HENRIQUE DO CARMO CAMELO (Suplente) - 87 votos (32.71%)

Chapa 3 - EDUARDO CUNHA LINS (Titular) / LÍVIA PATRIOTA DE HOLANDA

(Suplente) - 86 votos (32.33%)

RIO DE JANEIRO (4 Vagas)

Chapa 2 - SÉRGIO LUIS PINHEIRO SANTÁNNA (Titular) / ARTHUR RAMOS

FONTOURA (Suplente) - 85 votos (26.65%)

Chapa 3 - VINICIUS LAHORQUE PORTO DA COSTA (Titular) / VIVIANE

ALFRADIQUE MARTINS DE FIGUEIREDO MENDES (Suplente) - 84 votos

(26.33%)

Chapa 1 - KARLA PALOMA PINTO DE QUEIROZ DAVID (Titular) / JOANA

D´ARC GUEDES (Suplente) - 80 votos (25.08%)

Chapa 4 - ALESSANDRA GOMES (Titular) / ROSI SANTAGUIDA (Suplente) -

68 votos (21.32%)

RIO GRANDE DO NORTE (1 Vaga)

Chapa 1 - LÍVIO ALVES ARAUJO DE OLIVEIRA (Titular) / JONE FAGNER

(Suplente) - 22 votos (100.00%)

RIO GRANDE DO SUL (2 Vagas)

Chapa 1 - MARCELO ROBERTO ZENI (Titular) / GIUSEPPE LUIGI PANTOJA

COSTANTINO (Suplente) - 56 votos (94.92%)

SANTA CATARINA (2 Vagas)

Chapa 1 - CIBELE CHRISTINA FONTANELLA EVARISTO DE SOUZA (Titular) /

LUCIANA CAMARGO SEVERO (Suplente) - 40 votos (51.28%)

Chapa 2 - GEORGINO MELO E SILVA (Titular) - 37 votos (47.44%)

SÃO PAULO (5 Vagas)

Chapa 1 - FERNANDA SOUSA MARQUES (Titular) / MARCELO PASSAMANI

MACHADO (Suplente) - 83 votos (53.55%)

Chapa 2 - LILIAN FERNANDES GIBILINI (Titular) / ADRIANA AGHINONI

FANTIN (Suplente) - 65 votos (41.94%)

SERGIPE (1 Vaga)

Chapa 1 - GUSTAVO AMARANTE RABELO DE MORAES (Titular) / CARLOS

AUGUSTO MACIEL ALMEIDA (Suplente) - 12 votos (92.31%)

TOCANTINS (1 Vaga)

Chapa 1 - LUCIA SAMPAIO ALHO DUTRA (Titular) - 6 votos (100.00%)

GOIÁS (1 vaga)

Chapa 1 - LUIZA HELENA PONTES COSTA SILVA (Titular) / TEÓFILO JOSÉ

TAVEIRA NETO (Suplente) - 13 votos (92.86%)

PARAÍBA (1 vaga)

Chapa 1 - JOÃO GUIMARÃES JUREMA NETO (Titular) / ANDRÉIA GRAZIELA

LACERDA DE ANDRADE GADELHA (Suplente) - 26 votos (96.30%)

RORAIMA (1 vaga)

GABRIELA MELO FIGUEIREDO SOARES (Titular) - 1 voto 100.00%

ANEXO 3 – CONSELHO FISCAL

CARMEN SILVIA ARRATA (titular) - 682 votos (38.06%)

FABIANO DUDA TABORDA (titular) - 360 votos (20.09%)

ADILSON MIRANDA GASPARELLI (titular) - 313 votos (17.47%)

JORGE LUÍS DE CAMARGO (suplente) - 293 votos (16.35%)

ANEXO 4 – COORDENADORES DE CARREIRAS

ADVOGADO(A) DA UNIÃO

JOSÉ DAVID PINHEIRO SILVERIO - 37 votos (97.37%)

PROCURADOR(A) DA FAZENDA NACIONAL

MARCELA GONÇALVES TAVARES - 41 votos (93.18%)

PROCURADOR(A) FEDERAL

DENILTON LEAL CARVALHO - 732 votos (92.31%)

PROCURADOR(A) DO BANCO CENTRAL

IZABELLA PINHEIRO FLEGNER - 39 votos (100.00%)